DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  95Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

256.423,71 para o lote 01; pelo valor total de R$ 71.729,31 para o lote
02; pelo valor total de R$ 4.919,19 para o lote 03; pelo valor total de
R$5.516,38 para o lote 04; e pelo valor total de R$4.867,19 para o lote
05 uma vez demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem
como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo
art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 30 de março de 2023.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 920988

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 301/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 354243
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 360,00 ( Trezentos e
Sessenta REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Rosana de Meraes Belo,
5946689/1, 583.702.342 – 91, para atender despesa com a compra de
Toner para as impressoras.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01
DESPESA: 339030 R$ 360,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 921183

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/314391
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO
URSULA SULEIMA DE ANDRADE SILVA, 5890004/1, Técnico em Gestão de
Assistente Social COM OBJETIVO de participar do 6º Encontro Nacional de
Serviços Sociais e a Seguridade Social que defendemos período de 31/03
a 03/04/2023 para Fortaleza/CE.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 01 500 0000 01 006357 283.822 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
28 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 309/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 340188
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e meia ½ (quatro e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
HELENA SUELI CARDIAIS XAVIER, 3213374/1, ASSISTENTE SOCIAL que
se deslocaram para o BALNEÁRIO GAIVOTA/SC no período de 17/04 a
21/04/2023 com objetivo de Participar do Encontro Nacional dos Coor-
denadores Técnicos Estaduais do SIPA conselho Tutelar, representando o
Estado do Pará.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 01 500 0000 01 006357 283.775 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 308/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 352028

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e meia ½ (duas e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ELIS APARECIDA RIBEIRO DE LIMA, 5925496/3, ESTATISTICA que se
deslocaram para o município de ALTAMIRA/PA, no período de 24/04 a
26/04/2023 com objetivo de Participar da Audiência Pública do Plano Plu-
rianual – PPA 2024 – 2027, no município da Região Xingu.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 01.500.0000 01 006357 283.625 - 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 307/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 352631
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e meia ½ (três e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA,57193532/4,GERENTE, JOSÉ
LUIZ FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, MARIA CELESTE MENE-
ZES DE ALCANTARA,55208830/1,ASS.ADMINISTRATIVO que se desloca-
ram para o município de Cametá/PA, no período de 28/03 a 31/03/2023
tendo como de Apoiar ação Integrada de Cidadania com Emissão de Certi-
dões para as vítimas de sinistro ( enchente ) Wilson Guerreiro de Holanda,
3216640/1 Motorista com objetivo de conduzir veículo com técnicos da
CPE/DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 01.660.0000.39 002241 284.173 - 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 306/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 356001
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 (TRÊS) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS,5946528/1,GERENTE IR-
LAN SANTOS RAIOL, 3542693/1, NUTRICIONISTA que se deslocaram para
o município de Parauapebas/PA, no período de 29/03 a 31/03/2023 tendo
como objetivo Promover a inclusão socioprodutiva das famílias em situação
de vulnerabilidade social Andrey Cristian Conceição da Silva,3542685, Mo-
torista com objetivo de conduzir veiculo com técnicos da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 01.500.0000.01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 356943
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA DO SOCORRO MENDES, 563.730.312 – 68, CONSELHEIRA ESTADUAL,
ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA, 140.457.022 – 53, CONSELHEI-
RO ESTADUAL, IRACEMA OLIVEIRA DE AZXEVEDO, 5962725/1, SECRETA-
RIA EXECUTIVA que se deslocarão para MACAPÁ/AP, no período de 23/04
a 29/04/2023 tendo como objetivo Apoio a Organismo de Controle Social
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500.0000.01 / 01 500 0000 01 006357
339036/14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 307/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 352631